

KURJER WARSZAWSKI



D. 21. Czerwca. — Rok 1851.
Sobota.

№ 160.

Jutro, Śgo Paulina Biskupa.
Przybyło dnia godz: 9. min: 4.

Nadzwyczajne postępy jakie Religja Katolicka czyni w części wschodniej Chin, spowodowały rząd *Francuzki* do pomnożenia liczby *Missjonarzy* wysyłanych tamże. Wyjazd tych nowych opowiadaczy Słowa BOŻEGO, ma wkrótce nastąpić.

Onegdaj w Kościele *XX. Augustjanów*, w czasie Summy, wykonano Mszę *Szydermajera*; Graduale, Hymn na 4ry głosy, z towarzyszeniem bombardonu, kompozycji *K. Müllera*, (po raz pierwszy); na Ofertorium *REGINA COELI*, układu tegoż.

N. PAN, zaliczyć raczył do Orderu Śtej *ANNY II. kl.*, *X. Atanazego Lotockiego*, Oficjała Katedry Prawosławnej *Warszawskiej*; a do Orderu tegoż klasy *III.*, *X. Mikołaja Samborskiego*, Oficjała Kościoła Prawosławnego w twierdzy *Zamościu*, i *X. Jana Huljanickiego*, Oficjała Kościoła Prawosławnego w twierdzy *Nowogeorgiewsku*.

Rozkazem CESARSKIM, w *Warszawie* wydanym, *J. K. W. Xiążę Fryderyk Wilhelm Pruski*, mianowany został Szefem Pułku Izumskiego huzarów, który przybiera nazwę Pułku *J. K. W. Xięcia Fryderyka-Wilhelma Pruskiego*.

JO. Jenerał Feldmarszałek Xiążę WARSZAWSKI, *Hrabia Paskiewicz Erywański*, przybył do *Berlina*, w dniu 16 b. m. o godzinie 4^{1/2} rano. W Bahnhofie oczekiwali na *J. X. Mość*, Komendant *Berlina Jenerał v. Hahn*; *Jenerał Hrabia Benkendorff*; Fligel-Adjutant *Króla Pruskiego*, *Pułkownik v. Bonin*; *Major Alvensleben*, i *Porucznik v. Rauch*. *J. X. Mość* powozem dworskim odjechał do pałacu legacji *CESARSKO-Rossyjskiej*, i tam stanął. Warty honorowej z 30 ludzmi z oficerem, z pułku gwardji *Cesarz Alexander*, nie przyjął, z wyjątkiem podwójnego u drzwi posterunku. *J. X. Mość* raczył przejść się pomiędzy szeregami, i pochwalił postawę grenadierów. O godzinie 12tej w południe, wszyscy oficerowie *Berlińskiego* garnizonu w wielkiej paradzie zbrali się na placu *Paryżkim*. Przedstawiał ten korpus oficerów *JO. Xięciu*, *Jenerał jazdy v. Wrangel*. *J. X. Mość*, miał na sobie mundur *Feldmarszałka* wojsk pruskich. Po prezentacji, *JO. Xiążę* udał się do pomnika *Fryderyka W.* i podziwiał to arcy-dzieło. Około godz: 1, udał się *J. X. M.* extracugiem do *Potsdamu* do *Króla*, po odwiedzeniu poprzednio *Ministra* *Wojny*. Wieczorem, *Król*, *Królowa*, *Xiążęta krwi*, *JO. Xiążę WARSZAWSKI*, *Prezes Rady Ministrów Baron v. Manteuffel*, oraz kilku obecnych w *Berlinie* *Xiążąt Niemieckich*, popłynęli parostatkami do wyspy *Pawiej*, gdzie w domu palmowym była herbata; wrócono do *Potsdamu* o 10. — W d. 17, parada garnizonu *Potsdamskiego*, następnie śniadanie w zamku *Potsdamskim*, na które wezwano sztabowych oficerów garnizonu i wszystkich obecnych oficerów pułku 1 *pruskiego*, którego *JO. Xiążę NAMIESTNIK*, jest szefem. — W d. 18, miał od-

być wielkie manewra z ogniem garnizon *berliński* na *Hasenhaide*; poczem nastąpi marsz paradny przed *JO. Xięciem WARSZAWSKIM*.

JW. Jenerał-Adjutant, *Senator Djakow*, wraz z małżonką, wyjechał do *Moskwy*.

Na posiedzeniu elekcyjnym Członków Zgromadzenia Kupieckiego, jako Elektorów Trybunału Handlowego *Gub: Warszawskiej*, w dniu 14 b. m. w sali posiedzeń Magistratu m. *Warszawy*, celem dopełnienia wyboru 4ch Sędziów i 5ciu Zastępców Sędziów pomienionego Trybunału odbytem, przez przeciąg dwuletni urzędować mających, a to w miejsce dotychczasowych, którym dwuletnie urzędowanie zbliża się do końca, wybrani zostali, a mianowicie na Sędziów *WW.*: *Stefan Neubauer*, *Jan Strohmajer*, *Duglas Evans*, i *Paweł Grabowski*. Na Zastępców Sędziów, *WW.*: *Juljan Roessler*, *Teodor Toek*, *Michał Lewandowski*, *Ludwik Kreuschner*, i *Stanisław Lesser*.

W dniu 12 b. m. zszedł z tego świata, po krótkiej chorobie, w 59m roku życia, opatrzony *ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, s. p. *Franciszek Wilkoński*, Emeryt, b. *Pisarz* kontrolujący Skład Główny *Tabak* w *Krośniewicach*. Przez skon swój pograżył w nieukojonym żalu cześcigodną *Wdowę* i *Dzieci* opiekujące stratę najlepszego *Małżonka* i *Ojca*. Liczne grono Kolegów i *Przyjaciół*, zebrane celem oddania szanownym zwłokom zmarłego ostatniej *Chrześcijańskiej* postugi, łącząc szczerzy żal swój ze łzami *Rodziny*, dało wymowne świadectwo o ubiegłym życiu s. p. *Franciszka Wilkońskiego*, nacechowanem niezachwianą *prawością*, która mu w 40-letnim zawodzie służby *Rządowej*, jako sumiennemu i gorliwemu *Urzednikowi*, zawsze przewodniczyła, i cnotami domowemi, które życie Jego w rodzinnem i przyjacielskiem kole, tak szacownie zdobył. — *R. D.*

P. Felix Pęczarski, dawny uczeń *Instytutu Głuchoniemych*, znany już *Czytelnikom* naszym tak z listu swego pisanego do s. p. *Rektora* tegoż *Instytutu*, *Xiędza Jakóba Falkowskiego*, jako i z talentu *malarskiego*, któremu się poświęcił z całym zamiłowaniem, posiada w liczbie prac swoich, nader zajmujący obraz olejny, przedstawiający *JEZUSA CHRYSZTUSA*, (z odbiciem dwóch światła dowodzących cudu). Obraz ten jest owocem dwuletniej pracy tego *Artysty*, i od dziś wystawiony jest w hotelu *Drezdeńskim* N° 31, na sąd *znawców*, a to od godziny 10tej do 1szej z rana, a od 3ciej do 6tej z południa. Nie wątpimy, że znajdą się miłośnicy sztuk pięknych, dla oddania *sprawiedliwości* *Artysty*.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starożytnych w *Warszawie*, odebrała w *Mcu* *Maju* r. b. następujące ofiary dobroczynne na rzecz *Zakładu* jej kierunku powierzono: od *PP. Dawida Cohn*, *Członka*

Rady Szpitalnej k. 90, od Mathiasa *Cohn* rs. 8 k. 10, od F. *Jakubowiczówny* rs. 1, od SSrów Michała *Rosenberg* rs. 7 k. 50, od Hajmana *Koral* rs. 4 k. 50.

Amatorom owiec i koni donosimy, że na folwarku w *Czerniakowie*, są wystawione na sprzedaż młode konie ujeżdżone, podjeżdżone i surowe, ze stada z zalet lubownikom znanego, a do właściciela tejsze włości należące. Przeprowadzone tam również zostały do zbycia, po trzech stałych cenach: 18, 15 i 12 rs., tryki rassy czystej, z gatunku wielkiego, bogato-runistego, pokryte wełną od oczu do kopyt, *merynosów-infantado*; pochodzą one z zawodu sławnej owczarni rządowej francuskiej, przez Cesarza *Napoleona* w *Rambouillet*, przed laty około 40tu zaprowadzonej. Redakcja *Kurjera*, otrzymała 100 egzemplarzy drukowanej wiadomości, o tych zwierzętach gatunku wyborowego, którą znawcom, za zgłoszeniem się, bezpłatnie udzielić nieomieszka. Tryki oryginalne dwa, tej rassy z *Rambouillet* tylko co przybyły, jako i kilka sztuk owiec oryginalnych, miary ogromnej, z *Holsztynu*, zwanej *Eiderniederungs-schaaf*. Są one do widzenia czasowo w *Warszawie* na *Fowalu* przy ulicy Nowy-Świat, nim przejdą do folwarku *Czerniakowa*, gdzie również oglądać je będzie można, póki się z okolic stolicy nie wydadzą.

Otrzymałmy wczoraj wiadomości o jarmarku na wełnę w *Szczytnie* (Stettin). Są one pomyślne. Całą ilość dostawionej wełny rozkupiono; ceny w przecięciu były prawie jak zeszłoroczne, niektóre o 1 lub 2 tal: niższe. W ogóle i tu wełny średnie lepiej się sprzedawały niż cienkie. Z wydatku strzyży są zadowoleni, z mycia nie tyle.

Przed kilką laty oglądaliśmy tu w *Warszawie*, roboty prawdziwie mistrzowskie, olejno-malowane, znakomitej naszej Artystki Panny *Baumann*; teraz również z znakomitem do sztuki malarskiej zamiłowaniem, mamy Pannę *Zofję Szymanowską*, chwilowo tu w *Warszawie* bawiącą. Widzieliśmy roboty tej młodej artystki, jeszcze przed jej wyjazdem do *Drezdna*, po większej części portrety osób do rodziny należących, lub wziętem przyjaźni złączonych, olejno-malowane, a lubo jeszcze młodą i niezbyt wprawną podówczas ręką były kreślone, wszelako przebijał się w nich wielki na przyszłość talent, i śmiało mogliśmy rokować, że podróż za granicę i przypatrzenie się arcy-dziełom dawnych i nowych mistrzów, może postawić Pannę *Szymanowską* na wysokim doskonałości szczeblu, że się stanie znakomitą w naszym kraju, a następnie świetnością artystycznej *Europy*. Jakoż w rzeczy samej, dzisiejsze roboty Panny *Szymanowskiej*, zdumiewają prawdziwego znawcę: wprawa, śmiałość i pewność ręki nad wiek i czas uczenia się (maluje bowiem Panna *Szymanowska* od razu *a la prima*), świetność kolorytu, dowcipne i mistrzowskie rozporządzenie światła i cieniów, zachowanie płaszczyzn przy wielkości roboty, poprawny rysunek, a wszystko to męzką śmiałością ręki oddane, ledwo coś do życzenia pozostawia. Gazety zagraniczne kilkakrotnie z wielkimi pochwałami robót Panny *Szymanowskiej* odzywały się. Słyszeliśmy że Panna *Szymanowska* za dni kilka udaje się za granicę do *Włoch*, dla ostatecznego uzupełnienia

nauki malarskiej. Oby szczęściło się jej w tej podróży dla dobra i sławy naszego kraju.

Dla biednych pogorzałych mieszkańców miasta *Sokolowa*, w którym w przeciągu parę godzin (d. 9go b. m.), zgorzało 120 domów i 60 innych zabudowań, złożono wczoraj w Redakcji *Kurjera*, od Stefana *Ciecierskiego* rubli sr. 75 (Złp. 500).

Dziś *ostatnia kwadra* o godz. 7ej min: 59 rano, a z nią podobno ma nastąpić pogoda, powietrze parne i deszcze z grzmotami.

W ciągu trwania jarmarku, dowieziono i wyważono w ogóle wełny pudów 29,126, funtów 31.

Wczoraj nadesłano bezimiennie do Redakcji *Kurjera*, podwiązki krzyżową robotą, na fant do loterii dla Warsz: Tow: Dobroczynności.

Na jutrzejszym koncercie w Sali Resursy Nowej, przy ulicy *Długiej*, mającym się dać przez P. Henryetę *Nissen-Saloman*, wykonane będą następujące dzieła: Arja skomponowana w roku 1667 przez *Alexandra Stradellę*, odśpiewana przez Koncertantkę; a) *la Cascade étude Schustra*; b) *Fliege Vogel, fliege*, kompozycji *Willmersa* na fortepianie, wykonane przez P. *Schustra*. Kawatyna z opery *Ernani Verdeggo*, wykonana przez P. *Nissen-Saloman*. Wielki Polonez *Szopena*, wykonany przez P. *Schuster*. Romans *Żebraczka*, z opery *Prorok, Mejerbeera*, wykonany przez P. *Nissen*. Arja *Donizetiego*, wykonana przez Koncertantkę. *Romanse Szwedzkie*, wykonane przez Koncertantkę. — Biletów nabyć można w składach muzycznych R. *Friedleja* i G. *Sennewalda*; zaś w dniu Koncertu, przy wnijsiu do Sali.

Coraz to rozmaitsze nazwy nadają u nas wódkom; jest naprzykład: *szabasówka, kwiczołówka, peche-rzówka, szpagatówka*, a teraz można wyczytać na szyldzie sklepiku przy ulicy Elektoalnej: *Wódka dzień dobry, i dobra noc*.

Kurs wczorajszy: Za imperjały dają rs. 5 k. 16. Za dukaty holender: nowe ważne dają rs. 3. Listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 2, dają rs. 15; wartość kuponu k. 29²/₃.

Jutro, jeżeli pogoda posłuży, w *Kaskadzie*, grać będzie muzyka złożona z 40tu osób. O ile nam wiadomo, ma to być bardzo harmonijnie dobrana orkiestra, wykonywająca najlepsze utwory muzykalne.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Linda*, przywołani: Panna *Holtossy* 9-kroć. Pani *Leśkiewicz* 3-kroć, oraz PP. *Dobrski* 5-kroć, *Troschel* 3-kroć, i *Lukas*.

ANGLJA. Londyn 15go Czerwca. — Onegdaj dany był w pałacu *Buckingham* wielki bal u dworu, w kostiumach z czasów *Karola IIgo*. Dawno już nie widziano zebranych razem tylu bogactw, tylu brylantów, takich haftów złotych i srebrnych, takich materji. Bal zaczął się o 6tej, a tańczono do rana. Królowa ubrana była *à la Louis XIV*, z złotym stanikiem, spódnicą w złote lilje haftowaną, z ubiorem z szmaragdów niezmiernej wartości na głowie; Xiążę *Albert* w ubiorze dworskim z tegoż czasu, haftowanym drogiemi kamieniami, na wzór sławnego *Lauzun*. Cztery kadryle weszły najpier-

wsze do sali: 1) *Angielski*, prowadzony przez Margrabinę *Aylesbury*; damy w niebieskich jedwabnych sukniach; kawalerowie w purpurowym kolorze ze złotem. 2) *Szkocki*, prowadzony przez Margrabinę *Stafford*; damy w blade-siwych amazonkach, kawalerowie po szkocku. 3) *Francuzki*, prowadzony przez Hrabinę *Flahaut*; damy biało z przepaską jasno-niebieską, kawalerowie w mundurze czarnych muszkietierów francuzkich, amarant z srebrnym haftem, złote krzyże i lilje na piersiach, czerwone pióra. 4) *Hiszpański*, prowadzony przez Hrabinę *Granville*; damy czarno z złotistemi gorsetami; kawalerowie w czarnym axamicie, takichże kapeluszech z złotem i czerwonymi piórami. Za każdym kadryłem szli paziowie z herbami właściwych krajów i w odpowiednich kolorach; *szkoccy* paziowie mieli tartany czyli plety Królewskiego klanu *Stuartów*. Najbogatsze brylanty, miała najbogatsza w *Anglii* dziedziczka, *Miss Coultts*; oraz P. Baronowa *Brunnow*, małżonka Pośła Ces.-*Rosyjskiego*. Xię *Wellington* był w kostiumie Kawalera Orderu *Podwiązki*; Lord *Foley*, w mundurze Kapitana gwardji *Karola IIgo*; Pośel Ces.-*Rosyjski*, w ubiorze Pośła swego narodu z r. 1660; Pośel *Stanów Zjednoczonych*, w kolorze niebieskim ze złotem i amarantem; Xiąże *Leiningen*, w czarnym axamitnym kostiumie. Dzienniki zapełniają całe olbrzymie szpalty drobnym drukiem, nie tylko opisem balu, ale i wyliczeniem osób. Oprócz cudzoziemców, było: 21 Xiążąt, 22 Xiężnych, 30 Margrabiów, 21 Margrabin, 66 Hrabów, 62 Hrabini, 31 Wice-Hrabiów, 19 Wice-Hrabini, 140 Baronów, 4 Baronowych, mnóstwo Lordów i Ladych. Uważano 6ciu Admirałów i 7ciu Jenerałów nie należących do wysokiej szlachty, i mnóstwo Oficerów. Wszystko było w kostiumach, z wyjątkiem Pośła *Tureckiego* i jego orszaku. Uważano, że kostiumy męczyzn były świetniejsze jak kostiumy dam. Zaproszono także Kommissarzy zagranicznych wystawy. Zamiar Królowej, by dać niejaki zarobek handlowi, powiódł się zupełnie. — Pogoda nie sprzyja wystawie; onegdaj mniej było osób; uważano pomiędzy nimi ludność trzech wiosek Hrabstwa *Sussex*, z Pastorem na czele, którzy przybyli do *Londynu*, płacąc za przejazd od osoby 1¹/₂ szylinga; resztę dopłacili właściciele okoliczni. — Wojna z *Kafami* znacznych kosztów stanie się powodem; sądzą, że te dojdą do parę milionów funt: szt. — Lord *Broughton* onegdaj na prywatnej audyencji, przedstawiał Królowej podarunki z *Bengalu*, przezeń przywiezione od *Newab-Nazima*; są to kosztowne pokrycia na słońce, palankiny galowe, tron, baldakin z najdroższych materji bogato złotem i drogiemi kamieniami sadzony, na srebrnych unoszony drągach, i inne podobne. — Biskup *Hoghart*, poświęcił w d. 3cim b. m. z wielką uroczystością, 8 dzwonów, nowego Rzymsko-Katolickiego Kościoła w *Hartlepool*.

AUSTRIA. *Wiedeń 15go Czerwca.* — Układy z *Bawaryją* o połączenie kolei żelaznych, ukończone zostały. — Rada państwa zajmie się wkrótce projektem zwołania sejmów prowincjonalnych; gabinet chce je zwołać w Październiku. — Fortyfikacje *Krakowa* mają być ukończone w końcu 1852 r. — Wkrótce spodziewają się o-

głoszenia nowej pożyczki, która w srebrze za granicą będzie zaciągnięta. — W *Pradze* cholera rozszerza się.

FRANCJA. *Paryż 15 Czerwca.* — Prezydent szczerze myśli o przejażdżce po *Francji*; zwiedzi *Bordeaux*, *Nantes*, *Poitiers* i inne miasta; fundusze na tę podróż już zbierają. Co do przejrzenia ustawy, najważniejszej z zajmujących tu kwestji, zdaje się, że na teraz wnioski odrzuca, ale je powtórza w Październiku. Prezydent nie traci nadziei, czeka i jest pewnym, że w końcu *konserwatyści* wszyscy prosić go się będą, by przyjął przedłużenie swej władzy, ponieważ stronnictwa pogodzić się nie potrafią. Stronnicy przejrzenia także rachują na to, że czas ich liczbę powiększy, i że rady departamentalne oświadczą się za niemi. — Jakkolwiek Minister wojny rozkazał, by po 30 koni z pułku sprzedano, armja jednak nie zostanie zmniejszoną. — Xię *Levis*, jeden z najpoufniejszych doradców Hr. *Chambord*, umarł tu przed onegdaj. — *Barbes* mocno zachorował w więzieniu; z małą przerwą 3 miesiące, już od r. 1839 pozbawionym on jest wolności. — W *Depar: Drome*, zandarmerja zabrała u podejrzanym wiele broni i amunicji. — W radzie ministrów postanowiono trzymać flotę w *Kadywie*, a to na przypadek nowych zajęć w *Portugalji*. — Rada stanu rozpoczęła rozbiór prawa o odpowiedzialności Prezydenta i ministrów. — Minister *Baroche* wczoraj konferował z Lordem *Normanby* o sprawach *La Plata*. — Rozpisano wybory reprezentantów w 3ch departamentach. — Na ostatnim obiedzie u Ministra wychowania znajdowali się P. Lud: *Napo: Bonaparte* i *P. Thiers*; uważano, że są dla siebie nader oziębli. — Z *Lyonu* donoszą o marszach wojsk ku *Marsylii*, z czego wnioskuje, że załoga w *Rzymie* powiększoną zostanie. — W południowej *Francji* z wielką surowością utrzymują stan oblężenia. — Wielu biskupów *francuzkich* zjedzie się do *Lyonu* na konferencję.

Paryż 16 Czerwca, (dep: tel.). — W izbie interpelacje z powodu dokumentu podpisanego przez Prefekta *Carlier*, w którym reprezentanta *Lemoullhier* o przekupstwo oskarża. Minister sprawiedliwości oświadcza, że śledztwo prowadzi się; prosty porządek dzienny przyjęto większością 335 przeciw 306 głosom.

NIEMCY. — Bundestag zajmował się flotą *niemiecką*, ale rozstrzygnięcie na później zostawiono. Sprawa *heska* o tyle załatwioną została, że wojska związkowe opuszczą *Hesję*; dwa tylko bataljony *pruski* i *austrjacki* na żądanie Elektora w *Kassel* zostaną, ale na koszcie rządu nie zaś obywateli. — Policja w *Hamburgu* bardzo jest czynną. — W *Stutgardzie* izbie przedstawiono nowy projekt ustawy. — Myślą o zawarciu układu pomiędzy mocarstwami *Niemieckimi* do poparcia handlu.

PORTUGALJA. — Wiadomości z *Lizbony* dochodzą do 9 b. m.; kraj jest spokojny; *Migueliści* nie chcą przyjmować żadnych urzędów; wielu *Kabralistowskich* urzędników oddalono.

PRUSY. — Duński Minister *v. Reedt*, przybył do *Bertlina* z *Wiednia*. — Minister wojny jest chory. — Dzienniki zajmują się tylko nowo-zwołanemi sejmami prowincjonalnemi i okręgowemi.

WŁOCHY. — Izba *Sardyńska* zatwierdziła wniosek, że od r. 1853, przywileje handlowe Hrabstwa *Nizzy*, zniesione będą; tameczny port jednak zostanie wolnym jak port *Genui*. — W *Sabaudji*, Biskupi nie pozwalają seminarzystom uczęszczać do szkół publicznych. — W *Rzymie*, Margrabia *Montalais* w imieniu *francuzkich i belgijskich* kapitalistów, podał zobowiązanie wybudowania kolei żelaznej z *Ankony* do *Bolonji*, jeżeli rząd zaręczy 4 1/2 procent. Rada stanu tym projektem zajmuje się.

ROZMAITOŚCI. — Na wystawie *Londyńskiej*, okazany jest żywy exemplarz ryby *drełwika*. Wiadomo, że za dotknięciem tej ryby, doświadcza się uderzeń elektrycznych. — W *Nowej Szkwarzawie* w Obwodzie *Żółkiewskim* (w *Galicji*), *P. Robert Doms*, odkrył kopalnię palnego węgla. W teraźniejszych przeto czasach, kiedy opał w tamtych stronach znacznie podrożał, odkrycie to nie małą przyniesie korzyść. *P. Doms* urządził już zasoby dostateczne, i ogłosił sprzedaż tego paliwa. — Do jakiego środka doprowadzić może zapamiętałość, dowodem tego jeden ze stróżów we *Lwowie*, który niedawno spotkawszy swą żonę, już od lat 3ch z nim nie żyjącą, rzucił się na nią, obalił na ziemię, i odgryzł jej ucho. Wszystko to z taką szybkością dokonał, że obecni temu, nie zdążyli ją obronić. Później dopiero, gdy zerwawszy się zaczął nciekać, schwytano go i aresztowano; biedną zaś kobietę odprowadzono do szpitala. — W jakiejś gazecie było doniesienie, że w handlu żelaznym są do nabycia zamki nie otwieralne. »A cóż mi po takim zamku?», rzekł ktoś, »którego nie będę mógł otworzyć.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bronikowski Rafał Oby: z Żychlina nr 634; Chęcińska Kornelja Rup: z Gniezna nr 603; Dziekoński Jan Kamer: Dw: J. C. R. M. z Gub: Grodzieńskiej; Hryniewicz Jan Prezes Sądu z Mobilewa nr 489; Maillard Lud: Marja Tokarz z Paryża nr 933; Peisach Józ: Dok: Filozofji z Głogowy nr 1077; Rembielińska Róża Oby: z Gub: Wileńskiej nr 585; Rogoziński Józ: Uczeń Uniwer: z Petersburga nr 1259.

Wyjechali: Beker Rar: fabry: Broni do Wiednia; Chrzanowski Łukasz Prezes Tryb: do Radomia; Jezierski Wład: Hr: do Sobień; Krahl Ant: fabry: Fortep: do Wiednia; Laessig Franc: Żona Dyrek: Młyna Parow: do Prus; Radziwiłł Alex: Xżna do Gub: Wołyńskiej.

DONIESIENIA.

Z *Lublina*. — Brakujące mi dotąd Wody: Selcerską, Emską Kränchen, Emską Kesselbrunn i Kissingen Ragozzi, już otrzymałem. O czem mam honor Szanowną Publiczność i WW. Doktorów zawiadomić. — *F. Mazurkiewicz*, Aptekarz, Krak: Przedm:.

Mam honor uprzędić JWW. i WW. Panów; iż przyjmuję do odswiężania i odnowienia **ROLNIERZE FUTRZANE BOBROWE**, i takowe do dawnej świetności przywracam. — *M. Pielichow*, w domu Nro 1307 przy uli: Nowy-Swiat.

Zgubioną została **BRANSOLETRA** złota, w formie węża, z perłą na głowie węża, i dwoma małemi rubinami. Łaskawy Znalazca otrzyma 3 dukaty, jeżeli ją odda w Hotelu Angielskim pod Nr 1.

Osobom niewiedzącym o teraźniejszym moim zamieszkanui, donoszę, iż od Wielkiejnoey r. z., utrzymuję mój **KANTOR** Stręczeń Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Bonifraterskiej N: o 2162, wprost Kościoła. — *Durr*.

ZEGAREK cylinder złoty, damski, na 8 kamieniach, z dwoma kapsłami złotymi, podpierwszem szkło, z kluczykiem i krótkim łańcuszkiem, zgubiony został, przechodząc z Nalewek przez **Ogród** Krasińskich do domu Ronenbergów pod Nr 486 przy ulicy

Miodowej, do Magazynu Strojów. Łaskawy Znalazca raczy odnieść pod powyższy Nr, do Magazynu Strojów i wyrobów Jubilerskich, a oprócz wdzięczności, otrzyma żądaną nagrodę.



Dnia 13 b. m. zgubiony został **PUGILARES**, obejmujący 2 bilety Bankowe jedno-rublowe: 2/5 Losu już wygranych, t. j. Nr 21,913 1/5 i Nr 21,950 1/5; oraz notatki i rachunki w języku hebrajskim. Łaskawy Znalazca może sobie zatrzymać rs. 2 w nagrodę, a Pugilares z notatkami oddać do Kantoru Loterji *P. Mährenländera* przy ulicy Śto-Jerskiej, wprost placu Krasińskich, gdzie dodatkowo dostanie jeszcze rubla jednego.



Na Dobra w Obrębie Trybunału Warszawskiego, o sześć godzin drogi od Warszawy, i pół mili od głównego traktu, a milę od Miasta Powiatowego położone, mające szacunku hipotecznego Rsr. **15,000**, potrzebna jest **SUMMA** Rsr. **3,300**, na 1szy numer hipoteki tychże Dóbr, na lat trzy, lub do czasu odnowić się mającej pożyczki Tow: Kredyto: Rzemi: — Potrzebna jest także **SUMMA** Rsr. **15,000**, na 1szy numer Dóbr w jurysdykcji Trybunału Kaliskiego, w Pcie Wieluńskim, lub też Dobra te posiadające wszystkie przymioty do prowadzenia korzystnego gospodarstwa, odległe parę mil od kolei żelaznej, są do sprzedania za Rsr. 34,500. Bliższa wiadomość u Pawła *Prylińskiego* Adwokata, przy ulicy Nalewki pod Nrem 2238.

POKÓJ Kawalerski, do najęcia od Śgo Jana, przy ulicy Wareckiej Nr 1359, na dole po lewej stronie.

STAJNIA na cztery konie, z **WOZOWNIA**, i Góra, do wynajęcia od Śgo Jana r. h, w domu pod Nrem 1777, przy ulicy Śto-Jerskiej. Wiadomość u Stróża powyższego domu.

W dobrach Grzebowlk, pod miastem Pow: Mińsk, w Okręgu Siennickim położonych, z powodu wydzierżawienia tychże dóbr, odbywać się będzie w d. 11 (23) Czerwca r. h. i dni następnych, zawsze o godz: 9 z rana, sprzedaż przez publiczną licytację **Ruchomości**, a mianowicie: Inwentarzy żywych i matwych, jako to: Wołów, Krów, Roni, Owiec i Trzody chlewnej, Powozów, Bryczek, Sani, Wozów, Zaprzęgów, Sprzętów i Narzędzi gospodarskich, i innych przedmiotów. Licytacja odbędzie się przed Rejentem Okręgu Stanisławowskiego i Siennickiego.

Rtoby żyzył sobie przy końcu b. m. jechać na wspólny koszt do **SOLCA**, w Gub: Radomskiej Pow: Stopnickim położonego; raczy się zgłosić do domu *W. Gaja* Nr 1055 przy ul: Grzybowskiej, w pierwsze drzwi po prawej ręce w bramie, gdzie bliższą powezmie informację.

OGROD duży owocowy i warzywny, przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2997, z mieszkaniem i piwnicą, do wydzierżawienia w kilkoletnią dzierżawę. Wiadomość u Gospodarza.



Jest do sprzedania **ROŃ**, lat 7 mający, dobrze ujeżdżony pod wierzch. Bliższa wiadomość w domu *Kielca* przy ulicy Królewskiej.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła 13.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, 2gi raz nowy dramat *Galganiarz Paryzki*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Małe przeszkody*. *Icek* zapieczłowany. *Wesele w Ojcowie*.

W nowo-założonej Kawiarni w **BAZARZE**, w Ramienicy od strony Żelaznej Bramy pod Nrem 983 i 4, obok różnych Na pojów, wybornej Rawy i Herbaty, dostanie także **LODÓW** smacznie przyrządzonych, doskonale zakonserwowanych, bowiem z będącej tamże Lodowni pochodzących. Poreja pod kop. sr. 6. — W teje Lodowni sprzedaje się tak jak w roku zeszyłym, **LOD** na większe i mniejsze partje, zaczawszy pod kop. sr. 5. — Tamże w Bazarze, są do wynajęcia od *S. Jajua* r. b. różne **LOKALE**, z pomiędzy których, jeden z 4ch pokoi, przedpokoiu i kuchni angielskiej, największy; oraz **SRLEPY** na procedera. Wiadomość w powyższej Kawiarni.